Preceptum Nonum

E uti noluit. Sed de labore manuum vixit. Se-
 cundo ptz quia ex hoc debet eis accipere q
 ministri altaris sunt. **Uti. i. ad Corinth. ix.**
Qui altari deseruiunt: cu altari participant.
Ita et dominus ordinavit his qui annunciant
euangelium: de euangelio viuere. Ista ra-
tionem similiter innuit Aug. in libro predicto
dicens. Si ministri altaris sunt ut dispen-
satores sacramentorum: fateor: plane q habet
potestatem viuendi de sumptibus fidelium qui
sibi istam non arrogat: sed plane vendicat
potestatem. Et hoc ideo ut magni dicunt do-
ctores: qd sacramentum altaris vbiq; aga-
tur: coe est ppfo fidelium. Tertio qd insistent
studio sacre scripture ad comunem utilita-
tem totius ecclesie. Unde dicit Hierony-
mus contra vigilantium. Hec consuetudo
in iudea vsq; hodie perseverat ut qui in le-
ge dñi meditantur die ac nocte: et partem
no habent in terra nisi solum deum totius
orbis alimonis fouentur: imo hec consue-
tudo non solum fuit in iudea: sed etiam fuit
in egypto et in grecia: vbi gens sacerdotum
que ad inuestigandum scientias speculati-
uas primo vacare dimissa est: de publico
alimoniam recipiebant. vtz. i. Metaphy.
et Gene. xlvij. et ponit extra de emu. eccle.
c. non minus. Sic ergo ptz q tam prelati
q clericis et etiam religiosi est beatus hoc
mo recte q laicis erogare. Tertio viden-
du est de temporalium rer. proprietate. De qui-
bus est elemosyna facienda. Quia de illi-
citis acquisitis no debet fieri elemosyna.
Quod pbat decretum. xliij. q. iij. c. quid vi-
cam. Probans per illud: q qui offert ele-
mosynam de rapina pauperum victimat filium
in conspectu patris: ut dicit pp̄ha. Et per il-
lud Proverbi. iij. Honora dñm de tuis ius-
tis laboribus. Et Deute. xxij. Non accipi-
es mercedem p̄stibuli: qd illicite acq̄sita non
sunt de bonis nostris. vtz in. c. qd dicā. vbi
supra. Hic dicunt alij si in acquisitione talium
no transferunt dominium: tunc non debet de ta-
libus elemosyna fieri: sicut ptz extra d̄ vsur. c.
debitoris. et de simonia. c. ventens. Sed si
transferunt dominium tunc de talibus pot̄ fieri
elemosyna sicut de meretrice: qm̄ illud
non pot̄ repeti. Recitat Martinus in chro-
nica sua q circa annu dñi. m. vij. Benedi-

ctus papa octauus fuit visus a quoda ep̄o
in equo nigro post mortem eius dicens ei.
Non tu es benedictus papa: que iam de-
functum nouimus? Ego sum ille inquit in-
felix benedictus. Et quomodo inquit tibi est
pater? Grauer inquit torqueor: sed de dei
misericordia non despero si mihi adiutorum pre-
beat. Uade inquit ad successorem meum io-
annem papam et dic ei: ut in tali techa sum
ma pecunie accipiens pauperibus distribu-
at: quia quicqd antea p me datum fuit pau-
peribus: nihil mihi p̄fuit: quia de rapinis
fuit. Ad ep̄s fideliter expleuit et ep̄atui ce-
dens monasterium intrauit. Quarto est
dicendum de elemosynarum utilitate. Pri-
ma utilitas est: q resistit peccatis Eccle. iij.
Ignem ardentem extinguit aqua: et elemosy-
na resistit peccatis. Secundo deum placat
Prover. xxj. Munus absconditum extinguit
iras: et donum in sinu indignationem ma-
ximam. Tertio bona temporalia multiplicat Lu-
ce. vi. Date et dabit vobis. Proverbio. xij.
Alij diuidunt propria: et ditiores sunt. Alij
rapunt non sua: et semp in egestate sunt. Lu-
cius exemplum ptz. iij. Reg. xvij. de vidua que
heliā pauit: et farina et oleum ei no defecerunt
Quarto q petit a deo illa impetrat. Eccle.
xix. Conclude esynam in sinu pauperis: et hec
orabit p te. Itē Esa. lvij. Frange esurien-
ti panem tuum et c. tunc inuocabis et dñs exau-
diet te: quia misericors est dñs deus tuus.
Quinto ab omnibus benedicti facit. ut ptz
Prover. xxij. q p̄nus est ad misericordiam be-
nedicere. Sexto morienti societatem facit.
Unde Ambro. non sunt bona hominis que
secus ferre no pot̄: sola misericordia comes
est defunctorum. Septimo animas in infer-
num intrare no pmittit. Jo dicit Thob. xij.
Non permittit aias ire in tenebras. Octa-
uam vitam eternam meret. Math. xxv. Ven-
ite benedicti patris mei p̄cipite regnum et c.
Sequitur ibidem. Esuriui et dedistis mihi
manducare. Estiui et dedistis mihi bibe-
re et c. Sed non dantibus fuit oia iam dicta
in contrarium. Nam peccatis non resistunt: deum
non placant. Ideo d̄. xvj. q. i. ca. Reuertit
mini q plerunq; ex dei ira inuidus fame et
penuria punit: qm̄ pauperibus elemosyna subtra-
hitur. Itē i bonis temporalibus depauperant.